
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVIII          Broj 3
Makarska, 21. veljače 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju 
otpadom (Narodne novine br. 84/2021) i članka 
40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na sjednici 7. održanoj dana 18. 
veljače 2022. godine, donosi 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o 

načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada u Gradu Makarska

Članak 1.
U Odluci o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada u Gradu 
Makarska (Glasnik Grada Makarske br. 1/22) 
daju se sljedeće izmjene i dopune: 

Članak 35. mijenja se i glasi:

(1) Davatelj usluge odobrava kriterije za 
umanjenje cijene javne usluge u cilju smanjenja 
nastajanja miješanog komunalnog otpada, 
biootpada i u cilju poticanja korisnika usluge na 
korištenje mobilnog reciklažnog dvorišta na način 
da se popust na cijenu javne usluge odobrava 
korisnicima kategorije kućanstvo u obračunskom 
razdoblju kada je korisnik usluge:

- koristio mobilno reciklažno dvorište,
- sudjelovao na edukaciji o postupanju s 

komunalnim otpadom u organizaciji Grada 
Makarske,

- ako koriste pelene za djecu i pelene za 
inkontinenciju.

(2) Popuste i uvjete iz prethodnog stavka odredit 
će Cjenikom davatelj usluge.

(3) Davatelj usluge odobrava kriterije za 
umanjenje cijene javne usluge u cilju smanjenja 

nastajanja miješanog komunalnog otpada na način 
da se popust na cijenu javne usluge odobrava 
korisniku usluge kategorije koji nije kućanstvo za 
obračunsko razdoblje u kojem je predao do 480 
litara miješanog komunalnog otpada.

Članak 2.
U PRILOGU - OPĆI UVJETI UGOVORA 

O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE 
SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA 
NA PODRUČJU GRADA MAKARSKE članak 
4. stavak 3. mijenja se i glasi:

Trajno nekorištenje nekretnine smatra se ako 
je potrošnja struje manja od 6 kw/h godišnje i 
potrošnja vode do 2 kubika godišnje.

Članak 4.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke 

o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada u Gradu Makarska stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Grada Makarske.

KLASA: 360-01/21-01/8
URBROJ:2181-6-03/03-22-6
Makarska, 18. veljače 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 82 - broj 3	 GLASNIK	 21. veljače 2022.g.

Na temelju odredbe članka 59. stavak 2. i članka 
62. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(NN br. 68/18, 110/18 i 32/20), te članka 40. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 7. sjednici 
održanoj dana 18. veljače2022. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju ulice „Prolaz Ivana i Ilije 

Despota“ komunalnom infrastrukturom - 
javnim dobrom u općoj uporabi

Članak 1.
Ovom Odlukom Prolaz Ivana i Ilije Despota, ulica 

u staroj gradskoj jezgri grada  Makarske proglašava 
se komunalnom infrastrukturom - javnim dobrom u 
općoj uporabi u vlasništvu Grada Makarske.

Podaci o komunalnoj infrastrukturi iz prethodnog 
stavka navedeni su u slijedećoj tablici:

Naziv komunalne 
infrastrukture

Vrsta komunalne 
infrastrukture

Katastarska čestica i katastarska 
općina

Zemljišnoknjižna čestica i katastarska 
općina

Prolaz Ivana i Ilije 
Deposta 

Ulica kat.čest. 4147 u K.O. Makarska-
Makar

dio čest.zem.2174/1, dio čest.zgr. 294, 
čest.zgr.*293/3, čest.zgr.*293/2, čest.
zgr.*292 i dio čest.zgr.*290, 
sve u k.o. Makarska-Makar

Članak 2.
Nalaže se Općinskom sudu u Makarskoj izvršiti u 

zemljišnim knjigama upis komunalne infrastrukture 
navedene u članku 1. ove Odluke, kao javnog dobra 
u općoj uporabi u vlasništvu Grada Makarske.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 700-01/22-01/ 5
Ur.broj: 2181-6-01/07-22-5
Makarska, 18. veljače 2022.g.

Predsjednica Gradskog Vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.v.r.

___   ___   ___



18. veljače 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 83 - broj 3



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 84 - broj 3	 GLASNIK	 21. veljače 2022.g.

SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1.	 Odluka  o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada u 

Gradu Makarska.................................................................................................................................................................81
2.	 Odluka o proglašenju ulice „Prolaz Ivana i Ilije Despota“ komunalnom infrastrukturom - javnim dobrom u 

općoj uporabi......................................................................................................................................................................82


